
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

BosniaandHerzegovina 
FederationofBosniaandHerzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-11246-3/25  
Sarajevo, 10.04.2025. godine 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 61. Zakona o 
budžetima u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 5/18,11/19 i 99/19, 25a/22 i 7/25) i člana 10. stav (5) i (6) Zakona o 
izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
55/23) Vlada Kantona Sarajevo, na 71. sjednici održanoj 10.04.2025. godine, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvata se Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 
period od 01.01. do 31.12.2024. godine. 

 
2. Izvještaj iz tačke 1. ovog zaključkadostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, informativno. 

 
3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 P R E M I J E R 

Nihad Uk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo, 
6. Evidencija, 
7. A r h i v a. 

































Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Vlada 

Broj: 02-04-39542-2/24 
Sarajevo, 19.08.2024. godine 

bocita 1,1 X pueromina 
111eaepaumja Boone 14 Xepneromine 
KAHTOH CAPAJEBO 
Ria,Lka 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

Na osnovu člana 26. i 28. stay (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 36/14 - Novi prečikeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 10. stay (3) 
Zakona o izvravanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2023. godinu („Sluzbene novine Kantona 
Sarajevo- , broj: 55/23), člana 3. i 4. stay (2) i Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava iz Tekuće 

rezerve Budžeta Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 14/24) Vlada 
Kantona Sarajevo, na 52. vanrednoj sjednici održanoj 19.08.2024. godine, donijela je 

0 DLUKU 
0 ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ TEKUĆE REZERVE BUDŽETA 
KANTONA SARAJEVO ZA 2024. GODINU ZA ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA 

SARAJEVO 

Odobrava se izdvajanje sredstava iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu (,Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 55/23), sa ekonomskog koda 600000 - Tekuća rezerva, u iznosu od 
512.594,00 KM na razdjel 26, glava 01, potrošačka jedinica 0001 - Zavod za izgradnju Kantona 
Sarajevo na ekonomski kod 821200 - Nabavka gradevina. 

Za realizaciju oye odluke zadužuju se Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo i Zavod za izgradnju 
Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 6e se u , a Kantona 
Sarajevo." 

, 

Dostaviti: \ 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, \ 
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (38), 
3. Premijer Kantona Sarajevo, 

r\i; Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo, 
5. Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, 
6. Za objavu u „Službenim novinama Kantona Sarajevo", 
7. Evidencija, 
8. Arhiva. 

(n10440? 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: hup://vIada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 





















S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Broj 55 - Strana 166 KANTONA SARAJEVO Subota, 30. 12. 2023. 

 

mogu prelaziti iznose alociranih budţetskih sredstava 

odobrenih za svaki mjesec ili drugi vremenski period koji 

je utvrdilo Ministarstvo finansija. 

(3) Ministarstva koja u svom razdjelu sadrţe budţetske 

potrošačke jedinice, duţna su izraditi prijedloge 

tromjesečnih operativnih planova za njih i iste dostaviti 

Ministarstvu finansija. 

(4) Tromjesečne operativne planove izvršavanja Budţeta 

utvrĎuje ministar finansija. 

(5) Ako budţetski korisnik Ministarstvu finansija ne podnese 

prijedlog tromjesečnog operativnog plana, operativni plan 

za tog budţetskog korisnika predlaţe Ministarstvo 

finansija. 

(6) Ministarstvo finansija obavijestit će budţetske korisnike o 

odobrenim operativnim planovima. 

(7) Ministarstvo finansija će jednom mjesečno, po zatvaranju 

perioda, objaviti na svojoj sluţbenoj stranici raspored 

vlastitih prihoda, donacija i primljenih transfera 

budţetskih korisnika. 

Član 7. 

(Korištenje odobrenih sredstava) 

(1) Budţetski korisnici ne mogu stvarati obaveze iznad iznosa 

odobrenog operativnog budţeta putem operativnih 

planova za tog budţetskog korisnika. 

(2) Rashodi i izdaci svakog budţetskog korisnika ne mogu 

prelaziti iznose alociranih budţetskih sredstava odobrenih 

za svaki mjesec ili drugi vremenski period koje je utvrdilo 

Ministarstvo finansija, osim uz saglasnost Ministarstva 

finansija. 

(3) Ministar finansija ima pravo rješenjem obustaviti od 

izvršenja odluku koja je u suprotnosti sa Zakonom o 

budţetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene 

novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14 - Ispravka, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 

25a/22) i ovim zakonom. 

(4) Korisnici doznačenih transfera ili zajmova duţni su 

resornom ministarstvu dostaviti izvještaj o namjenskom 

utrošku sredstava. 

(5) U slučaju da korisnici iz stava (4) ovog člana ne dostave 

izvještaj o namjenskom utrošku sredstava, neće imati 

pravo aplicirati za dodjelu sredstava u narednoj fiskalnoj 

godini. 

(6) U slučaju da korisnici iz stava (4) ovog člana ne dostave 

izvještaj o namjenskom utrošku sredstava, resorna 

ministarstva i drugi budţetski korisnici sa čije pozicije je 

izvršena isplata su duţni Budţetskom inspektoratu 

dostaviti zahtjev za budţetski nadzor o namjenskom 

utrošku sredstava. 

Član 8. 

(Prijenos neutrošenih sredstava) 

Ministarstvo finansija prenosi neutrošena sredstva po 

pojedinim stavkama rashoda iz mjesečnog operativnog plana 

izvršavanja Budţeta na iste stavke u naredni mjesečni 

operativni plan izvršavanja Budţeta iste budţetske godine. 

Član 9. 

(Dinamika izvršavanja Budţeta) 

Budţet se izvršava po slijedećoj dinamici: 

a) servisiranje vanjskog i unutrašnjeg duga Kantona 

Sarajevo (u daljnjem tekstu: Kanton), 

b) povrati više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda po 

rješenjima Porezne uprave Federacije Bosne i 

Hercegovine i drugih organa, 

c) plaće, doprinosi, porezi i naknade zaposlenima, 

d) izdaci za materijal i usluge, 

e) tekući transferi, 

f) kapitalni transferi i 

g) izdaci za nabavku stalnih sredstava i ostali rashodi i 

izdaci. 

Član 10. 

(Sredstva tekuće rezerve) 

(1) Sredstva tekuće rezerve planirana u Budţetu koriste se za 

nepredviĎene namjene za koje u Budţetu nisu planirana 

sredstva ili za namjene za koje se tokom godine pokaţe da 

za njih nisu planirana dovoljna sredstva jer ih pri 

planiranju Budţeta nije bilo moguće predvidjeti. 

(2) Sredstva tekuće rezerve iz stava (1) ovog člana mogu 

iznositi najviše do 3% planiranih prihoda bez namjenskih 

prihoda, vlastitih prihoda i primitaka Budţeta. 

(3) O raspodjeli sredstava tekuće rezerve odlučuje Vlada na 

prijedlog Ministarstva finansija, a u skladu s kriterijima za 

upotrebu sredstava tekuće rezerve, utvrĎenih u Odluci o 

kriterijima za raspodjelu sredstava iz tekuće rezerve 

Budţeta. 

(4) Izuzetno od stava (3) ovog člana, korištenje sredstava 

tekuće rezerve do 25.000 KM kvartalno moţe odobriti 

premijer Kantona. 

(5) O korištenju sredstava tekuće rezerve Ministarstvo 

finansija podnosi Vladi tromjesečno izvještaj, a Vlada 

polugodišnje izvještava Skupštinu Kantona Sarajevo (u 

daljem tekstu: Skupština Kantona). 

(6) Korisnik sredstava tekuće rezerve duţan je podnijeti 

izvještaj o utrošku sredstava, a neutrošeni dio odobrenih 

sredstava vratiti u tekuću rezervu. 

(7) Odluka o utrošku sredstava tekuće rezerve objavljuje se u 

"Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Član 11. 

(Prijenos sredstava) 

(1) Ako se tokom godine proširi nadleţnost ili djelokrug 

budţetskog korisnika ili se osnuje novi budţetski korisnik 

što zahtjeva povećanje sredstava, sredstva za njegovu 

djelatnost obezbijedit će se iz sredstava tekuće rezerve 

Budţeta, a odobrava ih Vlada. 

(2) Ako se u toku godine, na osnovu zakona i drugog propisa 

umanji djelokrug ili nadleţnost budţetskog korisnika, što 

zahtjeva smanjenje sredstava ili budţetski korisnik 

prestane postojati, neutrošena sredstva za njegove 

troškove, uz odobrenje Vlade, prenose se u tekuću rezervu 

Budţeta ili na budţetskog korisnika koji preuzme poslove. 

Član 12. 

(Uplata javnih prihoda i platne transakcije) 

(1) Svi prikupljeni i naplaćeni javni prihodi koji pripadaju 

Budţetu uplaćuju se na depozitni račun za prikupljanje 

javnih prihoda Kantona Sarajevo. 

(2) Obavljanje platnih transakcija vrši se preko transakcijskih 

računa koji su u sastavu JRT. 

(3) Potpisnici naloga platnih transakcija putem računa iz st. 

(1) i (2) ovog člana mogu biti: premijer Kantona, ministar 

finansija, pomoćnik ministra finansija za Trezor ili lica iz 

Ministarstva finansija koja ovlasti ministar finansija. 










